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במקום גדולתו שם אתה מוצא ענוותנותו
יעקב:  מזכרון  שליט"א  גרנדש  הלוי  אהרן  ר'  הרה"ג  מספר 
בהיותי בן 71 שלחתי למרן הגר"ח שליט׳׳א מכתב ארוך עם הרבה 

שאלות, ומרן שליט׳׳א כתב לי שכאשר אהיה בב׳׳ב אכנס אליו.
שלי,  התור  וכשהגיע  שבת,  במוצאי  שליט׳׳א  למרן  הגעתי 
הגשתי לו את המכתב, אך הוא אמר שזה ארוך וצריך לזה יותר 
זמן, ושאכנס חזרה לביתו ]מרן שליט׳׳א קיבל אז בכניסה לבית, 
במדרגות למעלה[. וכשהסתיים התור סגר מרן שליט׳׳א את הדלת 

- היה זה כבר ב-00:21 בלילה - ואמר לי: בוא אתי.
נכנסנו פנימה ומרן שליט׳׳א התחיל לעלות לקומה השלישית. 
הוא התיישב עם שני הדפים העמוסים בשאלות, ואני עמדתי. הוא 
רק התחיל לעיין בשאלות, ומיד ננער ופנה אלי: "מה, אני אשב 
אז מה  ראיתי  ותשב!"  ואתה תעמוד?! בא קח כסא, תביא לפה 
זה 'מידות' של גדול אמיתי. עומד לפניו בחור צעיר והוא מרגיש 

כביכול שלא בנוח שהבחור עומד והוא יושב. 
אבל זה לא היה הכל. ישבתי עם מרן שליט׳׳א לבדו, בסמוך 

והוא ענה לי על שאלה אחר  אליו ממש, במשך כעשרים דקות, 
 - ב'ברוך שאמר'  שאלה. אחת מהשאלות היתה איך צריך לומר 
האם 'בפי עמו' או ב'פה עמו'. מרן שליט׳׳א שאל אותי: "באיזה 
'אשכול'  שבהוצאת  שבסידור  לו  והשבתי  'בפה'?"  כתוב  סידור 

מובא שהמג׳׳א אומר לומר 'בפה'.
מונח  'אשכול' שהיה  קטן של  סידור  לו  להביא  לי  מרן אמר 
'בפי'?"  אומר  אני  ולמה  "נכון,  לי:  ואמר  ובדק  מדף שם,  באיזה 
שהוא  וראה  ופתח  ברורה,  משנה  לו  להביא  ממני  וביקש   –
מביא את המג׳׳א הנ"ל. וכמדומה שאמר לי: "טוב, ממחר נשנה 
בעזה׳׳י", ואמר לי 'יישר כח' על זה. אין צורך להסביר איזו ענווה 
לבחור  הדור  גדול  של  מפיו  שכזאת  באמירה  טמונה   עצומה 

צעיר... 
שום  בו  ואין  ממש,  ראשון  ממקור  לי  שידוע  נוסף,  וסיפור 

גוזמא:
היה תלמיד אחד מתלמידי רבינו שרשם לו מכתב קטן, בו הוא 

הסיפור היומי

אחד מתלמידי מרן שר התורה שליט"א רשם 
לו פעם פתק קטן בו הוא מבקש ממנו לזכות 

להיות עמו במחיצתו בעולם הבא. מרן שליט"א 
קרא את הפתק, הרהר קמעא ואמר...

Aharon Krohn/Flash90
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מבקש ממנו לזכות להיות עמו במחיצתו בעולם הבא ]כידוע שכן 
היה אצל איזה תלמיד של מרן הח"ח זיע"א[.

כשעיניו  ואמר,  קמעא  הרהר  הפתק,  את  קרא  שליט"א  מרן 
ואין לתאר כלל  ענווה שאין לשער  הקדושות כלפי מעלה, בכזו 
למעלה?"  אתי  יהיה  מה  יודע  "מי  הלשון:  בזה  גליון,  עלי  וכלל 

)וכמדומה שחזר על זה פעמיים(. וחשב עוד ואמר: "ה' ירחם"... 
ואמר:  הרהר קמעא  ושוב  ירחם".  "ה'  ואמר:  שוב קמעא  והרהר 
"ה' ירחם". ]כך שלוש פעמים[. אחר כך הרהר שוב ואמר למבקש: 

"]תתפלל ו[תבקש להיות עם צדיקים".
)ע"פ רשימה שפורסמה בגיליון 'דברי שיח'(

שתי כספות, שני מוסדות, ופתק שנשלח מהשמים – שלושה סיפורים משולבים זה 
בזה עם מסר אחד: אין אדם נוגע במה שמוכן לחברו כמלא נימא

לך-לך  פרשת  ראשון  ביום  שליט"א:  נח  ר'  ידידי  לי  מספר 
לו  צץ  והנה  שבמשרדי,  בניירות  סדר  עשיתי  הצהריים  בשעות 
דף נייר שקיבלתי בחודש שבט תש"פ מהרה"ח ר' מרדכי מלאכי 
שליט"א. היה שם סיפור מעניין. אמרתי לעצמי: כשיהיה לי זמן 
ידעתי  ולא  לכיס,  הפתק  את  הכנסתי  שוב.  אותו  אקרא  אולי 
בתזמון  שוב  וייזכר  יעלה  שם  שכתוב  שהסיפור  קבע  שהקב"ה 

מופלא בדיוק היום - תשעה חודשים מאז הגיע לידי. 
וכך הווה מעשה:

את המוסד שאני זוכה לנהל היום, הקמנו ב'עשרים אצבעות' 
- עשר אצבעות שלי ועשר נוספות של השותף שלי. עבדנו יחד 
בשיתוף פעולה נפלא, עד שחריקות קטנות הפרו את ההרמוניה. 
קשה לשים את האצבע על הדבר שהפריע. חילוקי דעות שהתגלעו 
בינינו הפריעו לזרימה של העבודה. השותף הוא בן אדם שאפשר 
לדבר אתו, בעל מידות טובות. ניגשנו להידברות רגועה, ובסופה 
הגענו למסקנה שדרכינו נפרדות. לעד אזכור לו את חלקו בתחילת 
הדרך, שמו ייחקק בין כותלי המוסד כאחד ממיסדיו, ואני אמשיך 

בקידומו ובניהולו. 
ביום ראשון בלילה, כמה שעות אחרי שעשיתי סדר בניירות, 
אני שומע שאותו שותף לשעבר קנה שטח סמוך למוסד שלי, והוא 
עומד להקים עליו בדיוק את אותו סוג מוסד שאני מנהל. זה היה 
עבורי נסיון קשה מאוד. לשמוע שסמוך למוסד שלך עומד לקום 
מוסד מתחרה, זה לא קל, אבל לשמוע שהמנהל שלו הוא שותפך 
לשעבר - זה הרבה יותר מ'לא קל'. צריך כוחות נפש לקבל את 

המצב באמונה.
ואכן קיבלתי כוחות. בדיוק באותו יום שלח לי הקב"ה סיפור 
בכיס - הסיפור שנרשם בפתק שמצאתי, כאמור, במהלך הסדר 
מלאכי,  מרדכי  מר'  קיבלתי  הזה  הפתק  את  במגירות.  שעשיתי 
שרשם בו סיפור ששמע מיהודי יקר שאינו רוצה לחשוף את שמו 
ברבים )שוחחתי עם ר' מרדכי והוא אמר לי מי הוא היהודי היקר(. 

דלתות,  מפריצת  מתפרנס  אני  יקר:  יהודי  אתו  מספר  וכך 
מנעולים וכספות. לפני כמה שנים קיבלתי טלפון ממשרד עורכי 
6 בירושלים  דין. ביקשו ממני לבוא לבית עזוב ברח' חיים פרחי 
)כיום כבר בנוי שם בניין חדש(. הגעתי למקום, ושם המתינו לי 
ארבעה עורכי דין. אנשים נכבדים שנראו מוזרים למדי בנוף של 

בית עזוב ומוזנח. 
המקום היה פתוח ושימש כמקום משחק לילדי השכונה. עתה, 
עצמם  את  והציגו  דין  עורכי  אותם  באו  הזנחה,  שנים של  אחרי 
המבנה  של  הבית  בעל  שהיה  עשיר  בוכרי  של  העזבון  כמנהלי 
הזה. היורשים שלו הגיעו סוף סוף, אחרי שנים רבות, להחלטה על  
חלוקת הירושה, ועתה מטפלים בזה ברצינות. ממני הם מבקשים 

שאפתח איזו כספת שנמצאת שם. 
ביקשתי שמונה מאות שקלים, וקיבלתי אותם מיד. אחר כך 
ניגשתי לכספת, תפסתי בידית הנעילה, משכתי קצת בחוזק, והנה 
הכספת נפתחה לרווחה. היא פשוט לא היתה נעולה! בעל הבית 
לא הספיק לנעול אותה טרם עזב את העולם... בתוך הכספת היו 
מסודרות בקפידה שרשראות ומטבעות זהב. עורכי הדין הזעיקו 
שמאי שיבוא מיד, והלה העריך את תכולת הכספת ב-1,750,000 

דולר... 
נפטר.  הבית  בעל  מאז  עברו  שנה  ושתים  שמונים  נדהמתי. 
ומופקר  פרוץ  במקום  נמצאת  טהור,  זהב  מלאה  פתוחה,  כספת 
בלי שום שמירה. מיליון שבע מאות וחמישים אלף דולר מונחים 
זה מנוגד לכל  נגע!  ואיש לא ראה, לא פתח, לא  נגישה,  בצורה 

הסתברות הגיונית! 
שבועיים לאחר מכן קראו לי שוב מהמשרד של עורכי הדין. 
אותו בוכרי עשיר הותיר אחריו כספת בדירה נוספת, והפעם היא 
ממש נעולה, הם בדקו. תיארתי לעצמי אילו אוצרות מחכים שם, 

והבאתי אתי תגבורת - את אחי שהוא מומחה עוד יותר ממני. 
פריצת  על  והזענו  עבדנו  עשייה,  בחדוות  למלאכה  ניגשנו 

הסיפור היומי

ניגשתי לכספת, תפסתי בידית, משכתי קצת 
ו... התברר שהיא כלל לא היתה נעולה! בתוכה 

היו מסודרות בקפידה שרשראות ומטבעות זהב 
שהוערכו על ידי שמאי במיליון ו-750 אלף דולרים... 
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והמנעולים החזקים נתקעו  זקנה מאוד,  הכספת. הכספת היתה 
עמוק בפנים מבלי שאי מי הזיז אותם במשך עשרות שנים. בסוף, 
מה  לרווחה.  ונפתחה  הכספת  נכנעה  מאמץ,  של  שעתיים  אחרי 
הם  וחלוד.  ישן  נירוסטה  סכו''ם  של  סדורים  סטים  שם?  גילינו 

הושלכו אחר כבוד אל פח האשפה... 
על  המידע  את  שקיבלתי  אחרי  ומספר:  נח  ר'  ידידי  ממשיך 
השותף שהחליט לממש את כשרונותיו סמוך כל כך למוסד שלי, 
מיוחדת  שליחות  כי  מיד  והבנתי  בכיסי,  השוכן  בפתק  נזכרתי 
נכונה משמים לסיפור הזה. הרגשתי שנשלח לי "פתק מן השמים" 
להראות לי שאין כל קשר בין הסתברויות הגיוניות לבין הצלחה 

או כשלון. 
זהב טהור יכול להישמר במקום הפרוץ ביותר במשך שמונים 

ושתיים שנה, והמקום השמור ביותר יכול להכיל אשפה. פרנסה 
לגבי  כך  ואם  לחברו.  שמוכן  במה  נוגע  אדם  אין  משמים.  היא 
פרנסה לאיש פרטי, ודאי שמניהול מוסד, שמטרתו להרבות כבוד 
שמים, לא אפסיד. אדרבה, שהחבר גם יבנה, כך נגדיל כבוד שמים 

יותר ויותר. 
לא השארתי את התובנה הזאת בכספת. למחרת התקשרתי 
לשותפי לשעבר, איחלתי לו הצלחה מרובה ואף הצעתי לו עזרה 
מצידי. שיצליח, זה הרי לא משנה מי עושה מה, העיקר שכבוד 
יגיעו אלי, ואלו   - שמים יתרבה. התרומות שצריכות להגיע אלי 
שמוכן  במה  נוגע  אדם  אין  אליו.  יגיעו   - אליו  להגיע  שצריכות 

לחבירו אפילו כמלא נימה. 
)גיליון השגחה פרטית(

תקופה ארוכה היה מרן הגראי"ל שטיינמן זצ"ל מספר את המעשה הזה לכל ראש-ישיבה שבא 
אליו, כשהוא שואל - "מה אתה היית עושה? היית מקבל בחור כזה או לא?..."

נקלע,  פלוני  אברך  שליט"א:  יודטקובסקי  אליעזר  רבי  סיפר 
ללא תכנון מיוחד, לבית כנסת בתל אביב. מתפללי בית הכנסת 
בין שמונים  גילם הממוצע  נע  יהודים קשישים, שלהערכתו  היו 

לתשעים ותשע. 
גבאי  את  האברך  שומע  לשם  היכנסו  לאחר  ספורים  רגעים 
בית הכנסת מכריז: היום לא יתקיים השיעור הקבוע משום שהרב 
אותי הקב"ה למקום  זימן  כך  יודע אם לא לשם  'מי  הגיע...  לא 
הזה בדיוק עכשיו? מן הסתם מדובר בשיעור משניות שאיני צריך 
הרבה  לחשוב  ובלי  האברך,  הרהר  לקראתו',  מדי  יותר  להתכונן 
את  אגיד  "אני  הגבאי:  לעבר  וקרא  קדימה  אחת  פסיעה  פסע 

השיעור היום!". 
הגבאי סקר אותו במבטו והכריע: "יהי כן". נותרה לאברך רק 
דקה אחת לתחילת השיעור. הוא ניצל אותה לברר אצל הציבור 
ולבו  הזקנים,  - השיב אחד  "אהלות"  אוחזים.  באיזו מסכת הם 
של האברך נפל. אהלות? הוא לא יודע מימינו ומשמאלו במסכת 
כמה  לקרוא  רק  הוא  שהשיעור  סבר  עצמו  את  כשהציע  הזאת. 
משניות בסדר מועד ולהסביר אותן, דבר שאינו דורש ממנו הכנה 

מוקדמת. 
הקשיש שישב לידו הבחין במבוכתו וקרא לעברו: "אל תדאג, 

אני אעזור לך". 
לו?'.  לעזור  יוכל  כבר  מה  'בעל־בית,  מבט.  האברך  בו  העיף 

אלא שיש הפתעות בחיים. הקשיש התברר ככלי מלא וגדוש, בעל 
ידיעות עצומות. האברך רק חזר בקול רם על הדברים שאמר אותו 

קשיש, ובאופן הזה התנהל השיעור כולו. 
'פלאי פלאים!', השתאה האברך, 'לעולם אי אפשר לדעת מה 

מסתתר מאחורי בעל־בית זקן'.
בפליאה:  ושאל  אליו  ניגש  המאולתר  ה'שיעור'  כשהסתיים 

"איך מגיע יהודי תל־אביבי לבקיאות כזאת ב'אהלות'?".
לי  יש  "אבל  ידו,  את  הזקן  הניף  שטויות",  ממש  כלום,  "זה 
בסלבודקה...",  שני  בן  בירושלים,  דיין  אחד  בן  מיוחדים.  ילדים 
וכך הלך ומנה לפניו את שמונת ילדיו, ששבעה מהם הם בני תורה 

ותלמידי חכמים. 
"כעת עוד יותר קשה לי", המשיך האברך, "איך זכית לכל זה?". 

"הכל בזכות רבי אל'ה לופיאן!", אמר היהודי. 
לערוך  האברך  הספיק  חסידים",  בכפר  שלמדת  יתכן  "לא 

חשבון מהיר של השנים, "איך הגעת לרבי אל'ה?".
השיב הקשיש: "גרתי בלונדון, בגולדרס גרין, ולמדתי בתיכון 
המקומי. החברים שלי המשיכו לאוניברסיטה, וכמעט כולם נישאו 
לגויות. ידעתי שזה המסלול הצפוי גם לי אם אלך לשם, וידעתי 
שאיני רוצה להתחתן עם גויה. חשבתי: מי יערוב לי שלא אכשל? 
לאחר הרבה מחשבות, התחבטויות ודיונים החלטתי ללכת ללמוד 

בישיבה. 

יהלומים מגדולי ישראל

"תרנגולת הטילה ביצה בשבת ויש אחר כך יו"ט, מה 
היית עושה עם הביצה הזאת?" – שאל אותי ר' אל'ה. 
כמובן שלא ידעתי, אבל הייתי מוכרח לענות משהו. 
אמרתי: מה הייתי עושה? הייתי מכין ממנה חביתה... 
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'עץ חיים'. ראש הישיבה  שמעתי שבלונדון יש ישיבה טובה, 
שם היה רבי אל'ה. החלטתי ללכת אליו על־אף שלא ידעתי דבר 
שנכנסתי  לפני  רגע  לדעת.  אמור  דתי  שבחור  ממה  דבר  וחצי 
גדולה שהייתה  גמרא  עיניי  למבחן אצל ראש הישיבה צדה את 
ומיד  ביצה,  מסכת   - שמה  את  לקרוא  הספקתי  שם.  מונחת 

נקראתי פנימה. 
פנה אלי רבי אל'ה בחמימות: 'איזו מסכת למדת לאחרונה?'. 
שמחתי שיש לי מה לענות, והשבתי בביטחון: "מסכת ביצה". 
"'טוב מאוד', אמר רבי אל'ה, 'אשאל אותך שאלה עליה: מה 
הדין אם תרנגולת הטילה ביצה בשבת ויש אחרי זה יום טוב, מה 

היית עושה עם הביצה הזאת?'. 
"כמובן שלא ידעתי. רבי אל'ה חשב שכנראה אני חושש לענות, 
משום שאני סבור שזו שאלה עמוקה. הוא ניסה להרגיע אותי: 'זו 
זו משנה מפורשת. מה אתה אומר, מה היית  לא קושיה גדולה. 

עושה עם ביצה כזאת?'.
"הייתי מוכרח לענות משהו, והגבתי: 'מה הייתי עושה? הייתי 

מכין ממנה חביתה...'. 
"חייך אלי רבי אל'ה ואמר: 'התקבלת לישיבה!'. והוא הסביר: 
'ישיבה היא לא בית ספר תיכון, כאן חשוב לי לבדוק שיש לך שכל 

ישר. את כל שאר הידיעות תוכל להשלים כבר'". 
מההחלטה הזו של רבי אל'ה יצא יהודי תל־אביבי בן תשעים 
כל  חכמים.  תלמידי  של  שלם  לשבט  ואב  'אהלות'  יודע  וחמש, 
נכדיו וניניו יושבים ולומדים יומם ולילה, כולם הקימו משפחות 
וענוותנותו  החלטתו  בזכות  לימוד  של  שעות  אלפי  תורה.  של 
המופלגת של רבי אל'ה, שלא דחה את אותו בחור תם, בור ועם 

הארץ מעל פניו!
כשסיפרו מעשה זה למרן הרב שטיינמן זצ"ל, התפעל ביותר, 
עד שבמשך שבועות רבים חזר וסיפר אותו לכל ראש ישיבה שבא 
אליו, כשהוא מברר: "מה אתה היית עושה? היית מקבל בחור כזה 

או לא?!..."
)גיליון פרפרת מתוך 'ומתוק האור – פניני הגראי"ל'( 

שיקול-דעת של גדול בישראל וגאון במידות
י-ם  גאב"ד קוממיות  יצחק מנדלזון  ישראל  רבי  סיפר הגאון 

שליט"א:
זקני הגה"צ רבי ישראל יצחק זילברמן זצ"ל היה חבר בבית 
בארה"ק  לגור  עלה  כאשר  זי"ע.  הרה"ק מאוסטרובצא  הדין של 
קנה שתי חלקות קבורה בהר הזיתים, עבורו ועבור זקנתי הרבנית 

הצ' מרת גיטל לאה ע"ה.
בהר  קברוהו  כן  ועל  תש"ח,  שנת  לפני  נסתלק  זצ"ל  זקני 
הזיתים בחלקה שקנה בחיים חיותו, אמנם זקנתי נסתלקה כמה 
שנים לאחר מכן, ואז לא יכלו לקבור בהר הזיתים, ועל כן קברוה 
על תנאי בשיח' באדר, ששימש כבית קברות בירושלים בין השנים 
תש"ח-תשי"ד, בסמוך לציון קדשו של הרה"ק רבי גדליה משה 

מזוועהיל זיע"א.
לאחר מכן כאשר פתחו את הר המנוחות, העבירו הרבה אנשים 
את קברי יקיריהם להר המנוחות לקבורה מסודרת, אמנם אנו לא 

העברנו את קברה של זקנתי.
בשנת תשכ"ז, אחר מלחמת ששת הימים, כאשר יכלו לשוב 
רבי  החסיד  הרה"ג  דודי  ה"ה   - בנה  רצה  הזיתים,  בהר  ולקבור 

לייבל ז"ל, להעביר את אמו לחלקת קבורתה ליד בעלה זצ"ל, ובא 
להתייעץ בנידון עם גיסו אאמו"ר אב"ד קוממיות זצוק"ל, שהיה 

חתנה.
שאדם  בדבר  ומדקדק  במידות  גאון  שהיה  אאמו"ר,  לו  ענה 
דש בעקביו, ואמר: אמת כי יש חשיבות בכך שתהיה קבורה לצד 
בעלה הגאון זצ"ל, ובחלקה שקנו עבורה בחיים, ובפרט שקברוה 
על תנאי. אלא שלכאורה יש בזה פגיעה בהרה"ק רבי גדליה משה 
להיות  והכבוד  הזכות  לה  היתה  הרי  כי  שם,  הטמון  מזוועהיל 
בכבוד  זלזול  זה  הרי  אותה,  נעביר  ובאם  לצדיק,  בסמוך  שוכנת 
שהיה לה עד עתה, שכן משמעות הדבר היא שאין אנו מעריכים 
את הזכות הגדולה בכך שהיא טמונה שם. ובכלל, הוסיף, להעביר 

נפטר מקבר לקבר אין זה דבר כ"כ פשוט.
לכן, סיים אאמו"ר זצ"ל ואמר, כל זמן שהאדמו"ר רבי מרדכי 
מזוועהיל לא יעביר את קבר אביו הרה"ק רבי גדליה משה זי"ע 
גדליה  רבי  את  יעבירו  ובאם  נעביר,  לא  אנו  גם   – הזיתים  להר 
בסמוך  הזיתים  להר  ג"כ  להעבירה  סיבה  יש  כבר  אזי   משה, 

לקבר בעלה.

על דא ועל הא

מדוע הכריע גאב"ד קוממיות זצ"ל שלא להעביר 
את קברה של חותנתו הרבנית זילברמן ע"ה, 
מבית הקברות הזמני בשייח' באדר לחלקה 

שנרכשה עבורה עוד בחיי חיותה בהר הזיתים?
Olivier Fitoussi /FLASH90



5 info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יופ רישון  "ח חשון תשם"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

אין לך ניגון שאין לו שעה
ר' משה הינו בעל-מנגן ומלחין בחסד עליון באחת מקהילות 
החסידים המפורסמות. ניגוניו מלאי התעוררות ורגש, עונג שבת 
והשתפכות הנפש, המרוממים את כל שומעיהם לטפח-טפחיים 

מעלה. 
ר' משה, מתחת לארשת החסידית של צהלת  אך בביתו של 
הפנים, מסתתרת, חומקת מבויישת, דאגת הלב, הלא היא צרת 

הבת המתבגרת תליט"א, אשר זה כמה שנים מצפה לישועה.
יהודי כר' משה, איש חסיד, אמונתו ובטחונו כחלמיש. מתוך 
תקווה ותוחלת מלחין הוא ניגון, רווי ערגה, הודאה ועזוז אמונה, 
יודע  אינו  המיוחלת, שאמנם  לכבוד השמחה  הוא מקדיש  אותו 
מתי תהיה – אבל בטחונו בה' עז וחזק, שבוודאי בא תבוא בקרוב.
אך הניגון הנפלא לא נותר בינתיים ספון וחתום באוצרו. עד 
מהרה שמעו עליו אמרכלי הנגינה בחצר החסידות, למדוהו היטב, 
ושמרו אותו יחד עוד עשרות לחנים חדשים שעדיין לא יצאו לאור 
עולם, ממתינים להזדמנות הנכונה והמתאימה להשתחל כמסמר 
של זהב במהלך אחת משמחות בית צדיקים, בהן מקובל להנחיל 

את התבואות החדשות שצמחו בשדותיהם של מלחיני החצר. 
מיום  הניגון  עובר  דרך ארוכה  כי  לציין,  צריך  במאמר מוסגר 
היוולדו לבעליו תחת אחד השיחים, עד שיצא לאור עולם ויזכה 
המזוקק,  אופיו  המזוכך,  טהרו  על  ביקורת  שלבי  הרבים.  את 
נעימתו ונעימותו המוזיקאלית-מקצועית, ועדיין אחר כל זאת – 
הכל תלוי במזל ואפילו ס"ת שבהיכל. ניגונים חדשים מושמעים 

אלא  שמחה,  זמני  או  קהילה  בזמני  כלל  בדרך  הציבור  באוזני 
שמטבע הדברים מוגבל מספר ה'חידושים' שניתן להעמיס ביום 
כמה  מתגוששות  הדחוק  הזמן  חלון  שעל  כך,  הציבור,  על  אחד 
אופציות - ניגון פלוני או ניגון אלמוני, ה'מארש' של ר' זלמן או 
ה'וולס' של ר' נחמן. וכך, לחנים נאים רבים עדיין ספונים וטמונים 

וטרם הפיצו יקרות.
שמא  או  ארוכה  תקופה  לאחר  ה',  ברוך  לסיפורנו:  נחזור 
מועטה, נשברה הצלחת בבית ר' משה לשמחת וששון-לב מכיריו 

ומוקיריו הרבים. מזל טוב! 
החסידות,  במרכז  גדולה  חתונה  נערכה  מכן  לאחר  ימים  כמה 
גזר  מוקדמת,  ידיעה  או  תיאום  כל  ללא  מפליא,  בתזמון  והנה, 
הניגון החדש שיפאר  כי  אומֶר,  ]המקהלה[  ה'קפליא'  על  הממונה 
את השמחה, וישמש כפסגת הלילה הגדול ברוממות של מצווה – 
יהיה לא אחר מאשר ניגונו של מיודענו, הניגון שהולחן מראש, מתוך 
ביטחון והודיה על העתיד בעז"ה, לכבוד אירוסי בתו, אשר כאמור, 

ימים ספורים קודם לכן נחגגו בשמחה ובשעה טובה ומוצלחת.
של  יומו  הגיע  הזמן  בזה  שבדיוק  הדבר,  היה  סמלי  כמה 
הניגון להפציע, לא רק בשמחתו הפרטית של המלחין, כפי 'כוונת 
המשורר', אלא בשמחת בית צדיקים ובקהל רב. כי ניגון שחובר 
בכוונה טהורה ורצויה, מעלה ריח ניחוח למעלה, ואין ראוי ומתאים 

ממנו להלל בו את הקב"ה ולשיר עוזו בקהל רב.
)וראה אמונה – סיפורי אמונה והשגחה מכלי ראשון(

עולם הנגינה

הניגון החדש של ר' משה הגיע לאוזני אמרכלי הנגינה 
בחצר החסידות, והללו שמרוהו באמתחתם להזדמנות 

מתאימה להשמיעו בציבור. אף אחד לא צפה את 
התזמון המפליא והמרגש שבו יתרחש הדבר...    
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הסגולות הנפלאות שבאמירת 'אמן יהא שמיה רבה' בכוונה, לאמונה טהורה ולהצלחה בתורה
סיפר מגיד המישרים הרה"ג רבי מיכאל גרינוולד שליט"א:

מעשה היה בבחור  שהתגורר בלונדון, שלא הצליח בלימודיו 
והיה מאוד שבור מכל. כל חבריו מצליחים, כל אחד לפי כשרונותיו, 

מאמציו ורצונו – ואילו הוא לא רואה סימן ברכה כלל.
פעם כאשר באתי לדרוש בלונדון, ניגש אלי אותו בחור לפני 
הדרשה, בוכה, ושאל מה הוא יכול לעשות כדי להצליח בלימודו. 
עניתי לו שיכוון היטב באמירת 'אמן יהא שמיה רבה'. שאל הבחור: 

מה הקשר בין איש"ר ללימוד? 
עניתי לו: דבר ראשון כתוב בספר הכל בו שמי שמכוון באיש"ר 
'בני  בספר  כתוב  שהרי  ועוד,  ה'.  מפי  הדברות  עשרת  שומע   -
יששכר' )מאמרי חדש תמוז אב, מאמר ג' צום חמישי(: "ונראה לי, 
כשילמוד אדם איזה לימוד ואינו מבין - יהרהר בתשובה ויתמרמר 
ויבין מה  על הגלות ויתפלל על הגאולה, וע"י זה תתעורר דעתו 

שלא ידע". 
ישראל  איש  שכל  ידוע  שהנה  לומר,  יש  הדבר  ובביאור 
ז"ל  שאמרו  כמו  ע"ה,  רבינו  משה  ניצוץ  הוא  בתורה,  המתבונן 
זה  עניין בתורה, הרי  וכשאדם אינו מבין  'משה שפיר קאמרת'. 
מגודל הגלות של בחינת משה רבינו אשר בתוכו, וממילא כאשר 
מתפלל על גלות השכינה באמירת איש"ר בכוונה – כפי שכתב 
ה'כל בו' שאז האדם שומע עשרת הדברות מפי הקב"ה בעצמו 
- א"כ הוא מתעלה אז בבחינה מסוימת לדרגה של משה רבינו 
ע"ה בעת שקיבל את עשרת הדברות מפי הקב"ה, ועי"ז הוא יכול 
שמי  יששכר'  ה'בני  אומר  ולכן  הקדושה.  בתורה  הדעת  להשיג 
שיתפלל על השכינה הק' באיש"ר בכוונה, אז יזכה ויראה פלאים 

בלימודו! 
בבית  כשהייתי  בלונדון.  לדרוש  שוב  באתי  שנתיים  אחרי 
המדרש בא אלי בחור ושאל אותי האם אני זוכר שדרשתי פעם 
– כן. אמר לי: "אני הוא הבחור שדיבר  במקום הזה. אמרתי לו 
וראיתי  ששמעתי  הדברים  את  קיימתי  הדרשה.  לפני  איתך 

פלאים!" 

מי לא צריך הצלחה בתורה? ירוץ כל אחד ויענה איש"ר בכוונה, 
ובעזה"י יראה פלאים. 

מעשה היה בבחור ממשפחה של חסידי גור שלמד בלייקווד, 
ובכל פעם כשהיתה לו שאלה לאדמו"ר שלו ה'בית ישראל' מגור 
שנתמנה  ]טרם  מטאלנא  לרבי  שאלה  מכתב  שולח  היה  זצ"ל, 

לאדמו"ר[ והוא היה מכניס את השאלה ל'בית ישראל'. 
פעם אחת שלח הבחור מכתב לרבי מטאלנא עם סיפור מיוחד. 
מהדרך,  לסור  רח"ל  התחיל  מצוין  בחור  שהיה  בישיבה,  חברו 
"ומאחר ואני חברו הטוב" – כתב הבחור במכתבו – "סיפר לי את 
סיבת הדבר, שפעם הוא התווכח עם איזה כומר, ועכשיו הדברים 
ששמע מתחילים להציק לו בראש, וזה גורם לו לירידה. אמרתי 
יש אחד שקרוב לאדמו"ר ה'בית ישראל'  לי  יודע מה?  לו: אתה 

מגור, נכתוב לו על כך ונשמע מה הוא יגיד".
המכתב.  את  לו  והראה  ישראל'  ל'בית  מטאלנא  הרבי  נכנס 
אמר לו הרבי: "תביא לי גמרא שבת". פתחו את הגמרא דף קיט 
עמ' ב', שם כתוב שהעונה אמן יש"ר בכל כוחו, אפילו מי שיש לו 
שמץ עבודה זרה מוחלין לו כל עוונותיו. "בחור זה שיש לו שמץ 
ללמוד  וימשיך  איש"ר  לענות  "שיזהר  הרבי,  אמר  זרה",  עבודה 
בהתמדה, אפילו שיש לו ספיקות באמונה". ואכן הבחור התחיל 

לכוון בקדיש, ובסייעתא דשמיא הכל נעלם. 
הוה  ובדידי  שנים,  כמה  לפני  בארה"ב  שהתרחש  דומה  מעשה 
עובדא. דרשתי בזמן חורף בישיבה גדולה מפורסמת ומיוחדת, ואח"כ 
הגעתי בזמן קיץ ודרשתי בקעמפ של אותה ישיבה. אחר הדרשה ניגשו 
מחכה  ממנין[  ]יותר  בחורים  של  שקבוצה  ואמרו  בחורים  כמה  אלי 
לשוחח איתי. נגשתי אליהם, ובחור אחד דיבר בשם כל הקבוצה ואמר 
לי: "אתה רואה את כל הקבוצה הזו? היו לכולנו בחורף ספיקות באמונה, 

עד שהגעת והחדרת בנו את כח הקדיש, וב"ה התחזקנו באמונה".
)מתוך הספר 'מעלת הקדיש', הובא בגיליון 'דרישה וחקירה'(

סגולות וישועות

אחרי שנתיים באתי שוב לדרוש באותו מקום. 
ניגש אלי בחור ואמר לי: "אתה זוכר אותי? - אני 
הוא הבחור שדיבר איתך לפני הדרשה. קיימתי 

את מה שאמרת לי - וראיתי נפלאות!" 
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ורואים פרוסת לחם מושלכת, האם  ההולכים ברחוב  שאלה: 
חייבים להגביהה משום "אין מעבירין על האוכלים"? 

ברחוב  שהושלך  מה  אוכלים  אינם  ואנשים  היות  תשובה: 

מחשש לזיהום ומחלות, אין זה ראוי למאכל אדם ואין זה בכלל 
"אין מעבירין על האוכלים" )הגרי"ש אלישיב זצ"ל(.

)הגרי"א דינר שליט"א, גיליון 'מים חיים'(

השו"ת היומי

כאשר מבחינים בפת מושלכת ברחוב 
– האם חייבים להרימה?

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
הרע(  לשון  מהלכות  ז'  )כלל  ג'  בסעיף  חיים'  ה'חפץ  מדברי 
דין בגנותו  עולה, כי אדם ששומע עדים כשרים המעידים בבית 
של פלוני – מותר לו להאמין לדברים. בביאורים ומוספים מביאים, 
שיש שכתבו )שיעורי עיון( כי עם זאת, לענין איסור שמיעת לשון 
ההיתר  וכל  בבי"ד,  עדים  עדות  על  גם  קיים  זה  איסור   – הרע 
לו להאמין  מי שכבר שמע, שמותר  לגבי  רק  הוא  כאן  שנתבאר 
לדבריהם. ולפי זה, אדם שאינו חייב להיות נוכח בשעת מסירת 
וכל שכן שאסור לשמוע את העדות  לו לשומעה.  העדות, אסור 
קודם החקירות והדרישות, כיון שיש לחוש שמא תתבטל עדותם, 

ונמצא ששמע לשון הרע בעלמא ולא 'עדות'.
ומה שמצוי שנכנסים לבית הדין בעת דיון בין שני צדדים, אלו 
הרוצים להתלמד באופן העמדת דין תורה, ושומעים תוך כדי הדיון 
את סיפורי שני הצדדים שיש בהם גם דברי גנות וכדו', כתב הגר"י 

זילברשטיין )חשוקי חמד סנהדרין עמוד קעח( שכיון שבעלי הדין 
רואים אותם באולם, ואף שיודעים שאינם דיינים אינם מבקשים 
שיוציאו אותם - בוודאי מוחלים להם ומותר הדבר, ובפרט שיש 
בזה צורך כדי ללמד את הדורות הבאים את מלאכת העמדת הדין 

לאמיתה של תורה. 
את  שיכתוב  כדי  הדיינים  שממנים  דדייני'  'ספרא  לענין  וכן 
טענות הצדדים וכו', דעת הגר"נ קרליץ )חוט שני שמירת הלשון 
פ"ה ס"ק א עמ' שסג( שאין איסור בזה אף ששומע לשון הרע ללא 
הפרטים  כל  את  לזכור  יכולים  לא  כיון שהדיינים  מצדו,  תועלת 

ואין עצה אחרת. 
ולענין העדים עצמם, יש שכתבו )רגשי חיים לשון הרע כלל ד 
אות כ( שעליהם לכוין בעדותם לתועלת, וככל לשון הרע לתועלת 

שהותר רק אם האומר מכוין לתועלת. 

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

האם יתכן לשון הרע שמותר להאמין לו 
ולקבלו, ולמרות זאת אסור לשמוע אותו?
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עירובין צח

"איכא בזיון כתבי הקודש"

כה גדולה היא חשיבותה של התורה לחיי האדם, עד שמכח 
האמת  מן  נובעות  שכולן  ומחודשות,  רבות  הלכות  פסקו  הדבר 
האחת והיחידה – שאי אפשר לו לאדם לחיות בלא תורה. וכמו 
עמו,  רבו  מגלין   - שגלה  "תלמיד  ע"א(:  י  )מכות  חז"ל  שאמרו 
'וחי', עביד ליה מידי דתהוי ליה חיותא  שנאמר )דברים ד, מב(: 
רוצח  מהל'  )פ"ז  הרמב"ם  ופירש  בו[",  שיחיה  דבר  לו  ה  ]-עֲשֵׂ
וחי,  שנאמר  עמו,  רבו  מגלין  מקלט  לערי  שגלה  "תלמיד  ה"א(: 
תלמוד  בלא  ומבקשיה  חכמה  בעלי  וחיי  שיחיה,  כדי  לו  עשה 

כמיתה חשובין".
מכח הלכה זו, התיר הגאון מרוגטשוב לעצמו ללמוד תורה אף 
בימי אבלות, וכפי שידוע שהיה לומד בתשעה באב, ולא עוד אלא 
שכשמתה אשתו הראשונה בווארשא וגדולי העיר באו לנחמו, היה 
הוא מרצה לפניהם שעות רצופות בתורה. כך גם אירע בגאון רבי 
גרשון לפידות, שכשישב שבעה נכנס הגר"ח שמואלביץ' לנחמו 
וראהו עוסק בגמרא בבא קמא, ושאלו: "הרי אבל אסור בתורה?" 

הראה לו רבי גרשון את דברי הירושלמי, שמי שהתורה היא חייו 
ממש, מותר לו ללמוד בזמן אבילות, כי אסרו רק תענוג ולא אסרו 
חיים, "ואצלי" – אמר רבי גרשון – "אם לא אלמד עלול אני למות 

חלילה, ועל זה לא נצטויתי".
הכלא  לבתי  נובהרדוק  ישיבות  בני  הושלכו  כאשר  כן,  ועל 
ספרי  להם  להעביר  דרך  כל  היתה  ולא  תרפ"א,  בשנת  הרוסיים 
גמרא וחומשים, פסק גאב"ד מינסק, הגאון רבי אליעזר רבינוביץ 
ולעטוף בדפי הגמרא דברי מאכל  גמרות  כי מותר לקרוע  זצ"ל, 
כחמאה וגבינה )אספקת מצרכי אוכל לאסירים היתה אפשרית(, 
למרות  שכן  הכלא,  תוך  אל  הקדושים  הדפים  את  להבריח  וכך 
נפש.  פיקוח  שאלת  זוהי  אולם  הקודש,  כתבי  ביזוי  בכך  שיש 
"יכולים הנובהרדוקאים לחיות בלי  "שהרי כיצד" – אמר הרב - 

לימוד התורה?!"
)עלון הישיבה(

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי

כיצד הבריחו דפי גמרא לתלמידי ישיבת 
נובהרדוק בתוככי הכלא הרוסי?

על הזדמנות כזאת

לא 
פוסחים

הצטרפו ללימוד מסכת פסחים בדף היומי

מתחילים בזמן 
ומסיימים בערב פסח!

מתחילים - ז' כסליו, ומסיימים - ט' ניסן

info@dirshu.co.il

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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לא 
פוסחים

הצטרפו ללימוד מסכת פסחים בדף היומי

מתחילים בזמן 
ומסיימים בערב פסח!

מתחילים - ז' כסליו, ומסיימים - ט' ניסן

info@dirshu.co.il
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לקיום מצוַת 'עירוב תבשילין' מן המובחר, יש לבשל ולאפות 
ם העירוב.  את התבשיל והמאפה לצורך העירוב בערב יום טוב, לשֵׁ
ובמאפה  גם בתבשיל  ניתן לכתחילה לעשות את העירוב  אולם, 

שלא הוכנו לצורך העירוב, או שלא הוכנו בערב יום טוב.
טוב,  יום  בערב  העירוב  את  לעשות  יש  לכתחילה  כן,  כמו 
ואם  טוב.  יום  לפני  רב  זמן  נעשה  אם  אף  חל  העירוב  ובדיעבד, 

השבת  עבור  שנעשה  כגון   – שבתות  שתי  לצורך  נעשה  העירוב 
שאחרי ראש השנה ועבור שבת חול המועד סוכות, בחוץ לארץ, 
בשנה שבהּ חל היום הראשון של מועדים אלו ביום חמישי בשבוע 
– אינו מועיל לשבת השנייה אף בדיעבד, אלא כאשר התבשיל של 

העירוב מכיל לפחות שני 'כזיתים', אחד לכל שבת.
 ]שו"ע תקכז, יד, משנ"ב מד, וביה"ל ד"ה לכתחילה, וד"ה אבל; 
ביאורים ומוספים דרשו, 56, וראה שם, 54[

כפי שלמדנו, תקנת 'עירוב תבשילין' בערב יום טוב שחל בערב 
שבת, נועדה להתיר עשיית מלאכות ביום טוב לצורך השבת. אולם, 
יש בגמרא ישנה דֵעה נוספת – שלא נפסקה להלכה – שהתקנה 
נועדה כדי שבאמצעות ייעוד התבשיל המסוים בערב החג לצורך 
השבת, יזכרו את השבת, ויותירו עבורהּ מאכלים משובחים כראוי 

לה, ולא יכַלו את כל המאכלים המשובחים ביום טוב.
וביארו אחרונים, שאף לפי טעם זה, לא תיקנו עירוב תבשילין 

לשבת שלאחר ראש חודש, חול המועד, או פורים – למרות שגם 
בימים אלו ישנה מצוָה להרבות בסעודה, ועלולים לכלות את כל 
המאכלים המשובחים שיוּעדו לשבת – משום שבימים אלו ניתן 
ויתברר  לרכוש או להכין מאכלים אחרים לצורך השבת, במידה 

שלא הותירו מאכלים ראויים לשבת.
]שעה"צ תקכז, סו; ביאורים ומוספים דרשו, 55[

להותיר  יש  תבשילין',  'עירוב  של  והמאפה  התבשיל  את 
בשלֵמותם עד לאחר סיום ההכנות לשבת; ובדיעבד, אם העירוב 
נאכל, או אָבד, ניתן להסתמך עליו כל עוד נותר 'כזית' בתבשיל. 
ואסור  בטֵל,  העירוב   – כזית  אפילו  בתבשיל  נותר  לא  אם  אך 

לעשות כל מלאכה ביום טוב לצורך השבת.
ואם החלו בהכנת תבשיל או מאפה לפני שהעירוב התבטל, 

ותוך כדי ההכנה התבטל העירוב, מותר לסיים את ההכנה, על כל 
לצורך  ירקות  בחיתוך  וכגון, אם החלו  בכך;  הכרוכות  המלאכות 

בישולם, מותר לסיים את הבישול. 
לפני  טוב  יום  לצורך  שהוּכנו  ומאפים  תבשילים  נותרו  ואם 
שהעירוב התבטל – ניתן לייעדם לשבת, ולהכין אחרים במקומם 

לצורך יום טוב.
]שו"ע תקכז, יז-יח, משנ"ב מט, וביה"ל ד"ה גומר; ביאורים ומוספים דרשו, 58, וראה שם, 61[

האם ניתן לעשות עירוב תבשילין 
לצורך ראש השנה וסוכות יחד?

מדוע לא תיקנו לעשות עירוב תבשילין 
בראש חודש שחל בערב שבת?

באיזה מקרה מותר לבשל ביום טוב 
לצורך שבת ללא עירוב תבשילין?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

Mendy Hechtman Flash90
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דבר שהיה מוכן בכניסת השבת או יום טוב לשימוש מסוים, 
והוא   – עומד לשימוש אחר  הוא  באופן שמעתה  והשתנה מצבו 
כביכול  ש'הוליד'  החפץ  של  המצב  שינוי  שם  על  'נולד',  מכוּנה 
חפץ שונה מזה שהיה – הריהו 'מוקצה' רק ביום טוב, ולא בשבת; 
וטעם הדבר, מפני שאיסורי יום טוב קלים יותר מאיסורי השבת, 

חששו שיבואו לזלזל בו.
וירקות  מפירות  שהופרדו  וגרעינים,  גלעינים  קליפות,  ולכן, 
ביום טוב, כאשר בכניסת יום טוב היוו חלק מהפרי ונחשבו למאכל 
– אסורים בטלטול, אף  וכעת אינם ראויים למאכל אדם   – אדם 

באופן שבשבת היו מותרים בטלטול, )ראה במקורות(.
משים בארץ ישראל כמשחק  מֵש המשַׁ וכך דינם של גלעיני מִשְׁ
לילדים – שלמרות שהם ראויים לשימושם של הילדים, הרי הם 
נולד, כיון שבכניסת השבת היו מאכל, וכעת הם – לכל היותר – 

משחק ילדים.
אולם, אם נותר מעט מבשר הפרי על הקליפה או על הגלעין 
מגלעיני  ובחלק  האפרסק,  בגלעיני  המנגו,  בקליפת  וכמצוי   –

התמרים – הרי הם טפֵלים לבשר הפרי, ומותרים בטלטול. 
]שו"ע תקא, ז, ומשנ"ב ל; ביאורים ומוספים, 19; וראה שו"ע שח, כז[

מֵש  האם מותר לשחק בגלעיני מִשְׁ
שהוצאו מהפרי ביום טוב?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

יארצייט:
כ"ד: רבנו יונה החסיד ב"ר אברהם זצ"ל, מגירונדי, בעל שערי תשובה, ספר היראה ועוד. )וי"א שנפטר בח' חשון(

תקל"א: רבי אליעזר ליבר ב"ר אברהם אשכנזי זצ"ל, המגיד מברדיטשוב. )וי"א בכ"ח תשרי(
תשמ"ח: רבי שלום ב"ר אברהם אביש מרדכי הלוי אייזן זצ"ל.

תקנ"ד: רבי מולא אור שרגא זצ"ל.
תרס"ב: רבי חיים רחמים יוסף פרנקו זצ"ל, רבה הספרדי של קהלת חברון ומייסד ביה"ח חסד לאברהם, בעל שערי רחמים, ויצבור 

יוסף ועוד.
תשנ"ז: רבי שמואל ב"ר ברוך שלום הלוי אשלג זצ"ל.

כ"ח בחשון | רבי מולא אור שרגא זצ"ל

הלוח היומי

מצוַת  'על  העירוב, מברך  לצורך  והמאפה  ייעוד התבשיל  לאחר  עירוב תבשילין:  מצות  סדר   *
כל  ולעשות  נר  ולהדליק  ולהטמין  ולבשל  לאפות  לנו  מותר  יהא  הזה,  "בעירוב  ואומר:  עירוב', 
צרכינו, מיום טוב לשבת". ונחלקו הפוסקים, אם אמירה זו היא חלק ממצוַת העירוב, ואינו חל 
בלעדיה, או שהעירוב חל בעצם ייעוד המאכל והמאפה לעירוב תבשילין. ולכתחילה יש להחמיר 

בדבר.
* עירוב תבשילין, מתיר עשיית מלאכות לצורך השבת רק ביום טוב החל ביום שישי, אך אינו 

מתיר את עשייתן ב'יום טוב ראשון' החל ביום חמישי.



העלוןמופץלזיכויהרבים,אנאהימנעומקריאהבשעתהתפילהוקריאתהתורה

dirshu@dirshu.co.il :דרשו | רח' הקבלן 45 ירושלים | 02-5609000 | לשאלות ופניות בכל נושא

העלוןמופץלזיכויהרבים,אנאהימנעומקריאהבשעתהתפילהוקריאתהתורה

יארצייט רבינו יונה ב"ר אברהם מגירונדי זי"ע בעל ה"שערי תשובה"
כיצד לנהוג בעת יסורים

וכאשר יקבל האדם את מוסר ה' וייטיב דרכיו ראוי לו שישמח ביסוריו לפי שהועילוהו תועלות נשגבות ויש לו להודות לה' יתברך 
עליהם כמו על שאר ההצלחות שנא' "כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא, צרה ויגון אמצא ובשם ה' אקרא"

ואמרו ז"ל בספרי, ראב"י אומר כל זמן שאדם שרוי בשלוה אין מתכפר לו מעוונותיו כלום וע"י היסורין הוא מתרצה למקום...
)שערי תשובה שער ב(

בעת צער או יסורים נשתדל לתקן את מעשינו ונזכה בכך לכפרת עוונות ולהתרצות להשי"ת

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב


